
 
Российская Федерация 

Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.08.2023                                                                                                  № 172 

О признании утратившим силу постановления Главы Марьяновского 
муниципального района Омской области от 16.11.2022 №205 «Об утверждении порядка 

установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в 
муниципальных нормативных правовых актах, связанных с осуществлением 

предпринимательской и иной экономической деятельности, в том числе оценки 
фактического воздействия указанных муниципальных нормативных правовых актов» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Омской области от 26 декабря 2013 года № 1602-ОЗ «Об отдельных вопросах 
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, установления 
и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых 
актах, экспертизы нормативных правовых актов в Омской области», руководствуясь 
Уставом Марьяновского муниципального района Омской области, постановляю: 

1. Постановление Главы Марьяновского муниципального района Омской 
области от 16 ноября 2022 №205 «Об утверждении порядка установления и оценки 
применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных 
правовых актах, связанных с осуществлением предпринимательской и иной 
экономической деятельности, в том числе оценки фактического воздействия указанных 
муниципальных нормативных правовых актов» признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить 
на официальном сайте Марьяновского муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по экономике Администрации Марьяновского муниципального 
района Омской области Л.А. Новикову. 
 
 
Глава Марьяновского  
муниципального района                                                             А.В. Ефименко 


